



המשרד לשירותי דת
המנהל הכללי

לי בתשרי תשפ"ד
15 באוקטובר 2023
סימוכין : 2200-2200-2023-0001078

לכבוד
ראש מועצה אזורית שדות נגב
ראש מועצה אזורית אשכול
ראש מועצה אזורית שער הנגב
ראש מועצה אזורית חוף אשקלון
המזכירים ביישובי עוטף עזה

שלום רב,

הנדון : הערכות לביצוע לוויית לחללים האזרחיים ביישובי עוטף עזה

בעקבות מלחמת "חרבות ברזל" הוכרז שטח צבאי סגור בכלל יישובי עוטף עזה ובחלקם אף נדרש ליווי צבאי צמוד לטובת תנועה במרחב.

המשרד לשירותי דת הוגדר כאחראי לתיאום עם כלל הגורמים הרלוונטיים לקיים את ההערכות לקראת ביצוע הלוויית בבתי העלמין ביישובים בעוטף לטובת האזרחים שנרצחו.

לצורך כך ולאחר שיחות רבות עם כלל הגורמים הקשורים לנושא, החליט השר על שלוש חלופות ע"מ לאפשר קבורת הנרצחים במהירות המרבית ובאופן ראוי ומכובד ככל שניתן :

1. קבורת החלל באופן קבוע בכל אחד מבתי העלמין הקיימים בארץ וזאת באופן זהה לכלל הנרצחים מחוץ לעוטף.
2. קבורה ביישובי העוטף (מקום המגורים של החלל) – בכפוף לתיאום עם גורמי הצבא ולאילוצים המבצעיים הקיימים ושיהיו קיימים בעת קיום הלוויה. עקב המצב הביטחוני ניתן לקיים את הלוויה בנוכחות של עד 15 אנשים (כולל צוות הקבורה). טקס הספד החלל יתקיים בהתאם לרצון המשפחה ולא בשטחי העוטף. וחשוב להדגיש כי חלופה זאת מצריכה תיאום מול גורמי הצבא ובמצב הלחימה באזור ויש לקחת בחשבון כי גם לווייה שתקבע יכולה להתבטל לפי הנחיות הצבא.



המשרד לשירותי דת
המנהל הכללי

3. קבורה קבועה/זמנית בבית עלמין ירקון - הוכשרה חלקה ייעודית עבור נרצחי העוטף בבית העלמין ירקון כשלכל יישוב מתחם משלו. המשפחה תוכל לקבור את החלל בחלקה הייעודית שהוקצתה לתושבי העוטף, הקבורה תוכל להיות קבועה או זמנית בהתאם לרצון המשפחה, הקבורה תתבצע בארון וניתן יהיה להעביר את ארון החלל, כאשר הדבר הנכון יהיה להמתין לשנה וביום האזכרה של השנה יהיה ניתן להעבירו למקום הקבוע שתחליט המשפחה לבית העלמין בישוב אשר נמצא בעוטף עזה. המשרד לשירותי דת יטפל בכל הנדרש לטובת העתקת קבר החלל בהתאם לרצון המשפחה. לא יידרש ביצוע זיהוי נוסף לחלל בעת העברה לקבורת הקבע ביישובי העוטף. במידה והמשפחה מעוניינת בקבורה זמנית תחתום המשפחה על מסמך בקשה. לעניין חלופה זאת, טקס הפרידה והלוויה יוכל להתקיים בבית העלמין ירקון עפ"י הנחיות פיקוד עורף וכמעט ללא הגבלה.

לטובת קיום טקס הלוויה ביישובי העוטף, לפי חלופה 2, יעמיד המשרד לשירותי דת שירות הסעות עבור המשפחה (עד 10 אנשים), המשרד יבצע את התיאום הביטחוני הנדרש מול גורמי הצבא וידאג לכל הנדרש לטובת קיום טקס הלוויה וקבורת הנפטר בבית העלמין.

בכבוד רב,
יהודה אבידן
המנהל הכללי

העתק:

ח"כ הרב מיכאל מלכיאלי, השר לשירותי דת
מר גל שם טוב, פרויקטור קבורת חללים אזרחיים, המשרד לשירותי דת